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Diaarinumero TRE:235/10.03.04/2024 

Järvensivunpuiston, Turjanpuistikon, Turjanpuiston ja 

Soininpuiston yleissuunnitelmaluonnoksesta 

annettujen palautteiden yhteenveto  

Tässä asiakirjassa palautteet, vastineet sekä vaikutukset jatkosuunnitteluun on koostettu 

aihepiireittäin. 

 

1. Aihe: koirat puistossa 

”Todella hienolta kuulostaa uudistukset, joita lähipuistoomme suunnitellaan. Näillä kulmilla on 

vaan melkoinen määrä koiria, niin useiden henkilöiden kanssa keskustellessa tulee jatkuvasti 

ilmi toive koirapuistosta. Puiston uudistuksen jälkeen täällä saattaa viihtyä paljon ihmisiä myös 

ilman koiraa, niin me koiralliset toivoisimme rauhallista aidattua aluetta koirille juosta vapaana 

tai muuten vaan touhuta keskenään ilman paheksuntaa. Järvensivun koulu on jäänyt tyhjilleen 

ja esim. sen pihamaasta voisi aidata alueen koirille. Tai matonpesupaikan läheisyydessä on 

myös maastoa tyhjäkäynnillä, niin voisiko sitä mahdollisesti hyödyntää koirien puistoksi?” 

 

”Puistossa on ollut mahdollisuus pitää alueella asuvia koiria vapaana. Kun nyt puiston käyttöä 

kehitetään, tulisi huolehtia siitä, että myös koirilla on mahdollisuus juosta vapaana.  

Järvensivun puistoon tulisi lisätä aidattu ulkoilualue koirille. Järvensivun puistossa aikaansa 

viettävät on lähinnä koiranulkoiluttajat. Hyvinkäyttäytyviä koiria näkyy pidettävän vapaana ja 

tämä jatkunee uusitussakin puistossa, ellei puistoon tule aidattu aluetta koirille. Tämä toisaalta 

toisi paljon iloa alueen koiraharrastajille, mutta myös pitäisi koirat pois ihmisten alueilta. Sama 

koskenee myös koirankakkoja, joita nurmikoilla on välillä liikaa. Puistoalue on suuri ja tilaa 
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riittää, joten pieni osa voitaisiin erottaa koirille. Järvensivussa on erityisen paljon koiria ja 

Järvensivussa taitaa olla erityisen koiramyönteinen ilmapiiri. Koirien kautta eri ikäiset ihmiset 

tapaavat puistossa päivittäin. Koirapuistoa on kaivattu Järvensivuun jo kauan - lähimmät puistot 

ovat nyt useamman kilometrin päässä Järvensivusta. Koirapuisto toisi Järvensivuun hyvinvointia 

ja puistolle paljon käyttöä, koiranulkoiluttajien käyttö myös vähentää muuta, esim. ilta-ajan 

häiriökäyttäytymistä.”  

 

”Suunnitelmaan tulisikin lisätä aidattu alue koirien vapaana pitämistä varten (koirapuisto), jotta 

koirien vapaana pito onnistuu edelleen. Koirapuiston voisi sijoittaa esim rannan ja tien väliin 

(Iidesranta) tai hyödyntää tyhjillään olevaa Järvensivun koulun aluetta.” 

Vastine 

Koirapuisto on suunniteltu sijoitettavan toiselle puolelle järveä Iidesjärvenpuistoon ja siellä se 

palvelee myös Järvensivua muiden läheisten kaupunginosien ohella. Koirapuistolle suositeltu 

etäisyysvaatimus asuinrakennuksiin tulee meidän huomioida suunnittelussa. Jatkossakin 

kytkettyjen koirien kanssa voi alueella lenkkeillä normaalisti. 

Tonttien (esim. koulun piha) hyödyntämistä koirien käyttöön kannattaa tiedustella kaupungin 

kiinteistötoimesta. Iidesjärvi on luonnonsuojelualuetta ja siksi varsinaisen koirapuiston 

perustaminen rantaan ei ole mahdollista. 

 

2. Aihe: kuntoilupaikka 

”Huomasin Järvensivunpuiston muutossuunnitelmat. Ihan ensimmäisenä haluan kiittää, että 

vihdoin tällekin alueelle saadaan ulkokuntoilusali! Tätä on odotettu :). Muutenkin ihanaa, että 

tulee lisää vehreyttä ja kukkivia puitakin piristämään puiston ilmettä. Mutta sen verran 

haluaisin antaa palautetta, että kannattaisi vaihtaa/lisätä ulkosalin laitteistoa hieman. Koska 

ainakin ehdotuksessa näkyvät muutamat laitteet ovat tosi spesifejä ja yksipuolisia. Yleensä 

tuollaisissa käyttöaste on pienempi kuin esimerkiksi laitteissa/telineissä mitkä antaa 

mahdollisuuden monipuolisempaan treenaamiseen. Yksi hyvä esimerkki on Hervannan 
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Ahvenisjärven street workout-sali. Missä on erikorkuisia tankoja, "nojapuut", apinapuut, 

punnerrustangot yms. Noilla pystyy helposti tekemään erilaisia treenejä ja kanssa 

venyttelemään helposti, mikä mahdollistaa monipuolisemman treenikokemuksen, kuin nuo 

muutamat liikekohtaiset laitteet. Katsoin, että lasten leikkikentälle on tulossa tankoja, mut ne 

on varmasti lasten mittasuhteisiin sovitettu, jolloin ne ei eivät todellakaan toimi aikuisille 

treeniavuksi. Siksi olisi hyvä jos saisi pari erikorkuista tankoa myös aikuisten mittasuhteille 

ulkosalille. Tuollainen yksinkertainen kokonaisuus missä on pari erikorkuista tankoa ja 

apinapuu- ja nojapuuyhdistelmä olisi ainakin helppo tapa monipuolistaa treenimahdollisuuksia 

ja lisäisi juuri mahdollisuuksia tehdä kehonhuoltoakin liikkuvuus- ja venyttelyharjoituksilla, mitä 

tänhetkisen ehdotuksen laitteet eivät tarjoa. Muutenkin olen huomannut et tuollaiset street 

workout -salit ovat käyttöasteiltaan korkeammalla kuin sellaiset missä on vain pari kuntolaitetta 

(vaikka olisi muutama street workout - teline vain).” 

 

”Alueella asuu paljon muitakin kuin ikäihmisiä. Toivottavasti kuntoilulaitevalinnoissa on otettu 

aktiivisemmatkin treenaajat huomioon ja konsultoitu asiasta tietäviä. Yleensä puistolaitteiden 

vastukset ovat kevyitä ja palvelevat lähinnä toimintakykyään ylläpitäviä ikäihmisiä. Peltolammin 

uimarannan laitteet ovat esimerkki hyvistä laitteista.” 

 

”Puistoon suunnitellun kuntoilualueen aiheuttama meluhaitta lähellä sijaitsevien pihojen 

yksityisyydelle ja kotirauhalle. Kuntoilualueen käyttäjillä voi olla vaikeuksia hahmottaa, että 

aitojen takana on yksityisiä 2 pihoja. Tästä syystä kuntoilualue tulisi sijoittaa vähintään 50-100 

m talojen pihoista keskemmälle puistoa, mielellään lähelle Iidesrantaa.” 

Vastine 

Palautteen takia suunnitelman kuntoilupaikalle lisättiin suurehko street work out -väline 

kuntoilupaikan monipuolistamiseksi ja samalla tilanpuutteen ja kustannusraamissa pysymisen 

vuoksi poistettiin yksi Omnigymin painopakallinen vinopenkkipunnerrus-väline. 

Kuntoilupaikkoihin tulee paljon erilaisia toiveita ja palautetta eri näkökulmista, ja 

Järvensivunpuistossa on pyritty luomaan pääosin painoja hyödyntävä, tällä hetkellä 
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markkinoiden parhaita välineitä hyödyntävä paikka monien lenkkeilijöiden suosiman reitin 

varrelle. Varsinainen omaa kehon painoa hyödyntävä parkourpuisto rakennetaan ensi vuonna 

Kalevan keskuspuistoon. 

Kuntoilupaikan vaihtoehtoista sijaintia tutkittiin uudestaan, mutta sille ei löytynyt parempaa 

paikkaa, ja Iidesranta-kadun melualueelle sitä ei voi sijoittaa. Lisäksi sen on hyvä olla lähellä 

kenttää (synergiakäyttö) ja leikkipaikkaankin on hyvä olla näköyhteys (esim. vanhemmat ja 

lapset samaan aikaan puistossa). Kuntoilupaikoista ei ole missään päin kaupunkia aiheutunut 

meluhaittoja. 

 

3. Aihe: häiriöt asukkaille 

”Ilmoitus yleispuistosuunnitelmasta on sijoitettu puistossa kulultaan vaikeapääsyiseen kohtaan, 

jossa ei ole säännöllistä kulkua ja talviylläpitoa. Suunnitelma ei siis ole ollut asukkaiden 

saavutettavissa. Suunnitelmassa tulisi huomioida, että alueen asukkaille ei aiheudu 

lisääntyneestä käyttäjämäärästä häiriötä, yksityisyyttä ja kotirauhaa kunnioittaen.” 

 

”Oleskelualueet tulisi sijoittaa kauemmaksi pihoista yksityisyyden ja kotirauhan takaamiseksi. Jo 

nykyisellään puistossa voidaan soittaa musiikkia häiritsevän kovaa. Nykyisin puistossa on jossain 

määrin eväsretkeilijöitä ja heidän määrä tulee oletettavasti kasvamaan uudistuksen myötä. 

Nykyisin pieni osa eväsretkeilijöistä tekee tarpeitaan puiston laidassa olevien talojen 

pensasaitoihin. Ulosteet ja likaiset WC-paperit muodostavat terveysriskin ja ympäristön 

likaisuuden. Asukkaat ovat joutuneet siivoamaan jätöksiä. Toivottavasti suunnitelmassa 

huomioidaan jokin tapa, jolla puiston laidan asukkaiden piha-aitojen käyttö käymälänä saadaan 

eliminoitua.” 

Vastine 

On valitettavaa, että talvinen puistokäytävä suunnitelmakyltille puistossa ei ollut kaikille 

saavutettava. Kiinnitämme tähän jatkossa paremmin huomiota maastotaulun sijoituksessa. 
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Verkossa ja kaupungin infopisteellä toivottavasti kaikki pääsivät halutessaan suunnitelmaan 

tutustumaan. 

Valitettavasti puistojen investointi- ja kunnossapitorahat eivät riitä kaikissa puistoissa wc-tilojen 

rakentamiseen ja ylläpitoon, vaan priorisoimme käyttöpaineeltaan suosituimpia puistoja. 

Jäämme tarkkailemaan, kuinka paljon käyttäjiä saneeratussa Järvensivunpuistossa tulee 

jatkossa vierailemaan. 

 

4. Aihe: Lisätoiminnot 

”Haluaisin antaa kehitysehdotuksia Järvensivun puistoalueen uudistusta koskien. Olisiko 

mahdollista, että puistoa hyödynnettäisiin enemmänkin liikuntamahdollisuuksilla? Esimerkiksi 

kouluikäisiä ajatellen lentopallokentällä tai pienimuotoiselle skeittiparkilla. Skeittiparkkia voisi 

myös suunnitella Järvensivun koulun hiekkakentälle, tätä kun talvisin ei enää jäädytetäkään. 

Mitä monipuolisempaa liikuntamahdollisuus tarjontaa tällä alueella olisi sitä toivottavammin 

kouluikäiset keskittyisi mieluummin harrastamaan kuin rikkomaan koulun ympäristöä ja 

tunkeutumalla asumattomiin omakotitaloihin ja tuhoamalla näitä kiinteistöjä. Järvensivun 

kilpailukyky liikuntamahdollisuuksissa on aika olematon verrattuna naapuri kaupunginosiin. 

Hiekkakenttä ja talvisin tekojää kyllä löytyy Järvensivun puistosta mutta siihen se sitten jääkin. 

Olisi hyvä muistaa, että lapset kasvavat ja pelkkä leikkikenttä ei enää kouluikäisiä kiinnosta. Itse 

käymme omien kouluikäisten lasteni kanssa Messukylän tekonurmella, Vuohenojan frisbeegolf- 

kentällä ja Kaukajärven skeittiparkilla. Olisi hyvä kehittää aluetta monelle eri kohden ryhmälle 

(eri ikäisille). Kaiken kaikkiaan Järvensivun puiston uudistukset kuulostavat hyvältä. Vielä kun 

roskakoreja olisi enemmän niin pysyisi alue siistinä.” 

Vastine 

Kaupungin hyväksyttyjen verkollisten viherpalveluohjelmien mukaisesti Järvensivun puistossa 

kehitetään leikkipaikkaa monipuolisemmaksi (mm. kiipeilyä enemmän) ja kenttää 

käytettävämmäksi (kenttäohjelma ja leikkipaikkaohjelma). Skeittipalveluita Tampereella 

kehitetään mm. käyttäjäkyselyyn perustuen ja taloustilanne huomioiden. Suurin käyttöpaine 
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niille on keskustassa ja Kalevan alueella, kun taas frisbeegolf vaatii paljon tilaa ympärilleen eikä 

arvokasta puustoa voi olla ratojen läheisyydessä (puusto vahingoittuu). Kuntoilupaikkaa on 

vuosien varrella paljon pyydetty Järvensivuun ja sen vuoksi siihen toiveeseen nyt vastataan 

suositun lenkkipolun varrella. Pyöräilymatkan päässä Järvensivusta on monia muita 

viherpalveluita lapsille ja nuorille. Esim. Kalevan keskuspuistoa kehitetään juuri valmistuneen 

liikennepuiston lisäksi parkourpuistolla, koripallokentällä ja pumptrack-radalla lähivuosina.  

 

Järvensivunpuiston luonne on luonnonmukaisempi ja kaupunki saa paljon toiveita niin 

päättäjiltä kuin asukkailtakin näyttävästi kukkivien puiden istuttamisesta joka kevät. 

Järvensivunpuistossa sille on vihdoin tilaa muita keskustan läheisyydessä olevia puistoja 

laajemmin. 

 

5. Aihe: Puiston kunnossapito 

”Hiekkakentän laidassa olevasta kaivosta haetaan jäädytysvettä useille luistelukentille alueella. 

Työkoneiden kääntymiselle tulee varata riittävä tila ja työalue. Työkoneiden ja kuntoilualueen 

liikenne tulee erottaa toisistaan ja estää moottoriliikenne Kuikankadun keskeltä lähtevän 

kävelytien kautta. Puiston kunnossapitoon käytettävien teknisten alueet ja varastot tulisi 

sijoittaa mahdollisimman kauas asuinalueesta, lähelle pääväylää (Iidesranta), jolloin ne 

aiheuttavat vähemmän häiriötä asumiselle.” 

Vastine 

Puiston kunnossapitäjät ovat olleet mukana puiston suunnittelussa eikä heidän suunnastaan ole 

tullut esille ongelmia suunnitelman toteutettavuuden tai kunnossapidon (esim. työkoneiden 

vaatima tila) suhteen.  

Varaston paikkaa ei ole haluttu siirtää lisääntyvien kustannusten ja puiston säilyvän puuston 

vuoksi. Joka tapauksessa varaston täytyy sijaita lähellä kenttää sen käytettävyyden vuoksi. 
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6. Aihe: Puiston liikennejärjestelyt 

”Mahdolliset muiden asuinalueiden käyttäjät, jotka tulevat kuntoilualueelle tulisi järjestää 

pysäköinti niin, että eivät pysäköi kapealle Kuikankadulle. He voisivat hyödyntää 

matonpesupaikan parkkipaikkaa, jota tulisi laajentaa. Asuinalueelle (Kuikankatu) kohdistuva 

ylimääräinen liikenne tulisi pitää vähäisenä ja ohjata liikenne pääväylälle (Iidesranta). Jo 

nykyisellä puiston käyttöasteella puistossa vierailijat pysäköivät autonsa Kuikankadulle. Runsas 

pysäköinti vaikeuttaa mahdollisten hälytysajoneuvojen, erityisesti paloautojen, liikkumista 

Kuikankadulla ja osa pysäköinnistä aiheuttaa häiriötä alueen asukkaille.” 

Vastine 

Välitämme liikenne- ja pysäköintihuolet kaupungin liikennejärjestelmän suunnitteluun. 

 

7. Aihe: Soininpuisto 

”Yksi yleinen asia koskee perhosten ja muiden hyönteisten kannalta positiivista niittyjen 

säilyttämistä ja kesäniittämisen vähentämistä, sillä Soininpuistossa isohkona ongelmana on 

alueella suhteellisen runsaslukuisena esiintyvä Lehtokotiloiden (Arianta arbustorum) kanta. 

Niiden lisääntymistä pitäisi niittymäisillä puistoalueilla, myös Soininpuistossa, pyrkiä 

vähentämään joillakin hoitotavoilla.” 

 

”Suunnitelmassa on ehdotettu kohtaan 1 istutettavan lehtipuita. Nämä isoiksi kasvavat 

lehtipuut varjostavat ja vievät kasvuvoimaa Palstaviljelyalueelta. Tässä kohdassa on 

huomioitava myös, että alue on keväällä erittäin kostea. Lähellä pintaa on pintalähteitä, joista 

keväisin nousee vesi maan pintaan.” 

 

”Suunnitelmassa on ehdotettu kohtaan 2 istutettavan lehtipuita. Nämä isoiksi kasvavat 

lehtipuut varjostavat Kuikankatu 5 tonttia, vievät kasvuenergian raja-aidalta ja tontilla 

olevilta omenapuilta aiheuttaen samalla aidan aukkoutumista/kuivumista.” 
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”Suunnitelmassa on ehdotettu kohtaan 3 istutettavan isoja lehtipuita. Suunnittelukohdan 

vieressä (erillinen kohta 4) kasvaa omenapuu, jota ei alkuperäiseen suunnitteluluonnokseen 

ole merkitty.” 

 

”Tarkastelukohdassa 5 kasvaa iso vaahtera, jonka alla pihajasmike sekä orapihlajapensas. 

Alueen ongelmana on, että vaahterassa ja orapihlajapensaassakin on lahovaurioisia/salaman 

iskemä oksia/oksahaarauma. Yksi oksanhaarauma on jo edellisenä vuonna katkennut  

Kuikankatu 5 tontille ja vaurioitti tontin orapihlajaraja-aitaa.” 

 

”Tällä hetkellä kohdan 6 alueella ei kasva mitään puustoa ja se kaipaakin selkeää muutosta ja 

parannusta. Ehdotelmassa on piirretty alueelle istutettavaksi muutama iso lehtipuu ja havupuu 

sekä tarkoituksena sijoittaa maahan lahopuurunkoja. Lahopuunrungot ovat hyviä hyönteisten 

elinpaikkoja. Tälle alueelle sopivat isot lehtipuut tai mahdollisesti kukkivat puut, kuten magnolia 

tai omenapuut (esimerkiksi rautatieomenapuut). Tulevat havupuulajit voisivat olla myös 

kasvultaan matalahkoja havupuita (esim. katajia) tai havupuiden erikoismuotoja.” 

Vastine 

Välitämme palautteen kunnossapitoon. Vieraslajit ovat hankala asia hallita joka tapauksessa. 

Puisto on kuitenkin jatkossakin osa keskustan ekologista viheryhteyttä ja luonnonmukainen 

luonteeltaan.  

Puuttuva omenapuu on lisätty suunnitelmaan, ja varjostavia puita poistettu suunnitelmasta. 

Kuitenkin suurikokoiseksi kasvavia puita täytyy muutamia Soininpuistoon istuttaa, sillä se toimii 

osana keskustan ekologista verkostoa mm. liito-oravien yhteytenä ja kukkivat pienpuut 

sijoitetaan Iidesranta-kadun varren puistoihin. Vaahtera hoitoleikataan osana puiston 

kunnostustoimenpiteitä. 
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8. Aihe: Turjanpuisto 

”Toivoisin suunniteltujen muutosten lisäksi ainoastaan, että poistaisitte esimerkiksi kaiteiden 

kunnostuksen yhteydessä Turjanpuiston portaiden molemmin puolin kasvavat vuorimännyt. 

Nykyisellään ne vaarantavat liikenneturvallisuutta heikentämällä näkyvyyttä etenkin 

autoilijoille. Portaiden kohdallahan on suojatie, ja tielle juoksevia lapsia ja koiria ei näe ajoissa 

mäntyjen takia. Portaat vielä vaikeuttavat asetelmaa, esim. tielle karannutta lasta ei saa niin 

nopeasti kiinni ajoissa. Myös koiran kanssa vaaratilanteet ovat välillä olleet lähellä. Mäntyjen 

tilalle voisi kylvää esimerkiksi matalampaa paahdekasvillisuutta.” 

Vastine 

Vuorimännyt poistettiin palautteen takia suunnitelmasta, ja tilalle istutetaan uusia, matalampia 

pensaita, kuten kääpiövuorimäntyä ja tummakeijuangervoa. 
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